РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание представителей муниципального образования Плавский район
3-го созыва

РЕШЕНИЕ

от  28.04.2006 г.                                                                                             №  8/64

О вынесении проекта решения Собрания представителей муниципального образования Плавский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования Плавский район»

 на публичные слушания

              Рассмотрев проект решения Собрания представителей муниципального образования Плавский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Плавский район», внесенный главой администрации муниципального образования Плавский район, в целях приведения Устава муниципального образования Плавский район в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 19 июня, 12 августа, 28, 29, 30 декабря 2004 г., 18 апреля, 29 июня, 21 июля, 12 октября, 27, 31 декабря 2005 г., 2 февраля 2006 г.), на основании статьи 16 главы 3-1, статьи 49-1 главы 12-1 Устава муниципального образования Плавский район,                 Собрание представителей муниципального образования Плавский  район  РЕШИЛО:

1. Вынести проект решения Собрания представителей муниципального образования Плавский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Плавский район»  (Приложение 1)  для обсуждения на  публичные слушания.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Плавский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Плавский район» на 15 июня 2006 года. Время проведения публичных слушаний: 14.00 часов. Место проведения: г. Плавск, ул. Орлова, д.10, районный дом культуры.

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Плавский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Плавский район» в количестве 7 человек и утвердить его состав (Приложение 2).

Местонахождение организационного комитета: г.Плавск, ул.Коммунаров, д.43,                3 этаж, каб.51).
4. Провести первое заседание организационного комитета 17 мая 2006 года.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Плавская новь».

6. Настоящее решение вступает в силу  со  дня  его  официального опубликования.

     Глава муниципального

     образования Плавский район                                            В.Г. Белозеров

        Исп.:Половая Ю.А.

           Т.: 2-19-51

Приложение 1 к решению

Собрания представителей

муниципального образования

Плавский район

№ 8/64 от 28.04.2006 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

 образования Плавский район

              Рассмотрев проект решения Собрания представителей муниципального образования Плавский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Плавский район», внесенный главой администрации муниципального образования Плавский район, в целях приведения Устава муниципального образования Плавский район в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 19 июня, 12 августа, 28, 29, 30 декабря 2004 г., 18 апреля, 29 июня, 21 июля, 12 октября, 27, 31 декабря 2005 г., 2 февраля 2006 г.), учитывая результаты проведенных публичных слушаний по проекту  указанного решения, на основании статей 49-1, 50-1 Устава муниципального образования Плавский район, Собрание представителей муниципального образования Плавский  район  РЕШИЛО:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Плавский район согласно Приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу в Тульской области.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Плавская новь» после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу в Тульской области.

4. Настоящее решение вступает в силу  со  дня  его  официального                опубликования.

 Глава муниципального

образования  Плавский район                                               В.Г. Белозеров

                                                                      Приложение к  решению

                                                                      Собрания  представителей

                                                                      муниципального  образования

                                                                      Плавский  район

№___/____ от ____.____.2006 г.
Изменения  и  дополнения  в  Устав

муниципального  образования  Плавский  район

1) Признать утратившим силу п.10 ч.1 статьи 8 главы 2-1 Устава муниципального образования Плавский район;

2)  Пункт 19 части 1 статьи 8 главы 2-1 Устава муниципального образования Плавский район изложить в следующей редакции:

   «19) организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование их библиотечных фондов;»;

3)  Дополнить часть 1 статьи 8 главы 2-1 Устава муниципального образования Плавский район изложить в следующей редакции пунктами 24,25,26,27,28 следующего содержания:

    «24)  создание условий для обеспечения городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Плавский район, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры;

      25) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в городском и сельских поселениях, входящих в состав муниципального образования Плавский район;

      26) создание условий для развития сельскохозяйственного производства в городском и сельских поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия;

      27) обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования;

      28) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью.»;

4)  Дополнить статью 8 главы 2-1 Устава муниципального образования Плавский район  частью 1.1 следующего содержания:

      «1.1. Органы местного самоуправления муниципального образования имеют право на создание музеев муниципального образования.»;

5)  В части 2 статьи 8 главы 2-1 Устава муниципального образования Плавский район слова «при наличии» заменить словами «за счет», слова «материальных ресурсов и финансовых средств» заменить словами «доходов местного бюджета»;

6)  Пункт 8 части 1 статьи 8-1 главы 2-1 Устава муниципального образования Плавский район  изложить в следующей редакции:

     «8) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;»;

7) Дополнить часть 1 статьи 8-1 главы 2-1 Устава муниципального образования Плавский район  пунктом  10 следующего содержания:

   «10) регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения), тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления городского и сельских поселений по регулированию тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения), тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления городского и сельских поселений и органами местного самоуправления муниципального образования Плавский район, в состав которого входят указанные поселения.»;

8) Дополнить статью 8-2 главы 2-1 Устава муниципального образования Плавский район пунктами 6,7 следующего содержания:

 «6. Органы местного самоуправления вправе участвовать в осуществлении государственных полномочий, не переданных им, с осуществлением расходов за счет средств бюджета муниципального образования (за исключением финансовых средств, передаваемых местному бюджету на осуществление целевых расходов), если это участие предусмотрено федеральными законами.

7.  Органы местного самоуправления вправе осуществлять расходы за счет средств бюджета муниципального образования (за исключением финансовых средств, передаваемых местному бюджету на осуществление целевых расходов) на осуществление полномочий, не переданных им, если возможность осуществления таких расходов предусмотрена федеральными законами.

Органы местного самоуправления вправе устанавливать за счет средств бюджета муниципального образования (за исключением финансовых средств, передаваемых местному бюджету на осуществление целевых расходов) дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан вне зависимости от наличия в федеральных законах положений, устанавливающих указанное право.

Финансирование полномочий, предусмотренное настоящей частью, не является обязанностью муниципального образования, осуществляется при наличии возможности и не является основанием для выделения дополнительных средств из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»;

9)  Пункт 3 части 3 статьи 16 главы 3-1 Устава муниципального образования Плавский район дополнить словами: «, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»;

10)  Дополнить часть 4 статьи 23-5 главы 5 Устава муниципального образования Плавский район абзацем вторым следующего содержания:

    «Депутат Собрания представителей муниципального образования Плавский район, выборное должностное лицо местного самоуправления не могут одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных федеральным законом.»;

11) Статью 44-7 главы 10-1 Устава муниципального образования Плавский район изложить в следующей редакции:

    «44-7. Муниципальный заказ

1. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

2. Муниципальный заказ на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг оплачивается за счет средств местного бюджета.

3. Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа устанавливается настоящим Уставом и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

12) Дополнить статью 45 главы 10-1 Устава муниципального образования Плавский район частью 1.1. следующего содержания:

     «1.1. В собственности муниципального образования могут находиться объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) независимо от категории их историко-культурного значения в случае, если такие объекты необходимы для осуществления полномочий органов местного самоуправления, а также в иных случаях, установленных федеральным законом.»;

13) Дополнить статью 45 главы 10-1 Устава муниципального образования Плавский район частью 1.2. следующего содержания:

   «1.2. В собственности муниципального образования также может находиться имущество, необходимое для осуществления полномочий, право осуществления которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами.»;

14) Пункт 12 части 1 статьи 45 главы 10-1 Устава муниципального образования Плавский район изложить в следующей редакции:

       «12) имущество межпоселенческих библиотек;»;

15) Дополнить часть 1 статьи 45  главы 10-1 Устава муниципального образования Плавский район пунктами 16-20 следующего содержания:

         «16) имущество, предназначенное для обеспечения городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Плавский район, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры;

          17) имущество, предназначенное для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта;

         18) имущество, предназначенное для организации защиты населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

        19) имущество, предназначенное для обеспечения безопасности людей на водных объектах,  охраны их жизни и здоровья;

        20) объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) независимо от категории их историко-культурного значения в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.»;

16) Дополнить статью 48 главы 11 Устава муниципального образования Плавский район частью 4 следующего содержания:

        «4. Органы местного самоуправления могут выступать соучредителями межмуниципального печатного средства массовой информации.»;

17) В абзаце 2 части 8 статьи 4 главы 1 Устава муниципального образования Плавский район  слова «(административный центр – город Плавск)» - исключить;

18)  Абзац 4 части 8 статьи 4 главы 1 Устава муниципального образования Плавский район следующего содержания «-» - исключить;

19) Статью 3 главы 1 Устава муниципального образования Плавский район изложить в следующей редакции:

  «Статья 3. Официальные символы муниципального образования и порядок их использования

1. Муниципальное образование Плавский район в соответствии с федеральным законодательством и геральдическими правилами вправе устанавливать официальные символы, отражающие исторические, культурные, национальные и иные местные традиции и особенности.

2. Официальные символы муниципального образования Плавский район подлежат государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

3. Официальные символы муниципального образования и порядок официального использования указанных символов устанавливаются нормативным правовым актом Собрания представителей муниципального образования Плавский район.».

   Приложение 2  к  решению

                                                                      Собрания  представителей

                                                                      муниципального  образования

                                                                      Плавский  район

№ 8/64 от  28.04.2006 г.

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Плавский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Плавский район»

	№ п/п

	Статус, должность (для работающих)

	1.
	Белозеров Валерий Гаврилович
	Глава муниципального образования Плавский район

	2.
	Акатьев Николай Дмитриевич
	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	3.
	Колядова Наталья Владимировна
	Заместитель председателя Собрания представителей муниципального образования Плавский район

	4.
	Берникова Таисия Алексеевна
	Заместитель главы администрации муниципального образования Плавский район

	5.
	Ревина Татьяна Николаевна
	Пресс-секретарь главы муниципального образования Плавский район

	6.
	Марушкина Ирина Вячеславовна
	Начальник отдела по развитию местного самоуправления и взаимодействию с муниципальными образованиями админи​страции муниципального образования Плавский район

	7
	Половая Юлия Александровна
	Председатель комитета по вопросам иму​щественных отношений, экономического развития, предпринимательства админи​страции муниципального образования Плавский район